（様式４）

令和５年４月２８日

令和５年度  第１回 大阪市立加美北幼稚園 学校協議会 実施報告書

校 園 名 大阪市立加美北幼稚園

校園長名     堂前 厚代

日 時 令和５年４月２７日（木）１５時～１６時１０分

場 所 大阪市立加美北幼稚園 遊戯室

出席者

・西野 義一（会長）  ・山口 政野（委員） ・飯尾 吉司（委員・校長）

・石橋 徳子（委員）

・平野 友理子（委員） ・櫻井 沙織（委員） ・江坂 祥子（委員）

・堂前 厚代（園長）    ・谷 麻里子（教諭）

議 題

(1)  学校協議会の運営について

(2)  令和５年度「学校運営の計画」について

(3)  協議

(3) その他、事務連絡など

 協議の結果 意見の概要

協 議
要 旨

・「令和５年度 運営の計画

（案）」の内容は、妥当であ

る。

・令和５年度の運営計画の案について、内容は妥当である。

・運営の計画に基づいて、実行していけば素晴らしい子ど

もたちが育っていくと信じている。

・これからの子どもたちは、情報が多い中で過ごすことに

なるので、自分で選択できる力を身につけていってほし

いと願う。

・好きなことを存分にやることで、自身の能力が発揮でき

ると思う。テストの点数は、能力の一部だけを可視化し

ているに過ぎないので、テストの点数だけで評価はでき

ない。

・これから一年過ごす中で、子どもも教師も体調に気をつ

けていってほしい。そして、のびのびと子どもを育てて

いってほしいと願う。

・小学校３年生と交流した際に、感想文を送ってもらうと、

体験して感じたこと、感謝したことをしっかりと書けて

いて、自分の心を言葉に表せることに感動した。幼児期

から心を育む教育を積み重ねている成果だと感じた。

・子どもは国の宝物である。大事に育んでいってほしい。

協 議
資 料

・ 令和５年度 運営に関する計画

・ 学校協議会について

・ 大阪市立加美北幼稚園学校協議会運営要項、傍聴要項

・  幼稚園年間行事予定  ・ 子どもの姿４月号（年少・年長クラスだより）

備 考 傍聴者【０】名